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To: EARLY [CH BURT R =) rivimnl]
From: 51.2e 5.1.2e

Sent: Thur 2/4/2021 9:01:04 AM

Subject: FW: Motie Veldman en uitwerking 2-2,5 min scenario

Received: Thur 2/4/2021 9:01:05 AM

Sent: woensdag 3 februari 2021 15:35

To: EAE @rivm.nl>; SEEN ERED Bele JEE @rivn.nl>

Ce: ERE BRE 4 @rivm.nl>; GES @rivm.nl>

Subject: RE: Motie Veldman en uitwerking 2-2,5 min scenario

Dank voor je toelichting.

Vanmorgen in de dagstart van het programmabureau is besproken om dit punt weer via een aanvraag te laten

verlopen, omdat dan ook daar in kaart is wat er gevraagd wordt en hoe dit verdeeld wordt. Waarschijnlijk zou dat

dan aan mij gevraagd worden dit op te pakken, maar dan gaat het via de structuur.

Een deel van de onderstaande vragen is al beantwoord binnen door de prikpartners, maar zoals je aangeeft wordt

daar (nu nog) geen genoegen mee genomen. De aangegeven antwoorden heb ik er in rood bij geplaatst.

Wat ik me overigens wel in deze afvraag is wie hier de regierol in moet hebben, VWS of RIVM?

From: ERE] IICSECH HEN«iv. >
Sent: woensdag 3 februari 2021 14:32

To: GREE A. @rivm.nl>

Cc: RES BE < A. ivm. rivm.nl>

Subject: Motie Veldman en uitwerking 2-2,5 mln scenario

Dag 5.1.2e

Vandaag is de notitie over het 2-2,5 mln-scenario/Motie Veldman in overleg met DGV besproken.
Zowel vanuit daar als ook vanuit Jaap lof en dank voor heldere notitie.

Tegelijkertijd laat de notitie ook zien dat om daadwerkelijk grote hoeveelheden weg te kunnen prikken ook nog een

aantal randvoorwaarden te vervullen zijn en dat er ook onzekerheden zijn. Vandaar ook dat er verdere uitwerking

gevraagd wordt.

Concrete vragen daarbij zijn:
« Kan er een scenario gemaakt worden waarin alle vaccinaties centraal verlopen (zonder huisarts)? Hoe ziet

dat er dan uit en wat is daar voor nodig? Bijv. voor als een vaccin zich niet goed kleinschalig laat inzetten.

© Kan bij GGD nagegaan worden of zij sneller meer kunnen gaan vaccineren (nu juni voorzien, maar april

mogelijk al nodig)? De GGD heeft nu aangegeven op zijn vroegst in de eerste week van de aangegeven

maand de maximum capaciteit te bereiken.

0 Ga na op welke wijze de GGD kan faciliteren om ~ 1,7 min prikken in een week te realiseren. Dit zou

nog extra getoetst moeten worden, maar uit eerdere communicatie bleven ze bij 450.000 in Q2 en

700.000 in Q3.
o Ga na op welke andere wijze door vaccinatie (organisatie) op centrale plekken zo’n capaciteit gehaald
kan worden en wat daarvoor nodig is? Inschakelen Defensie? De GGD heeft als ‘levensverzekering’ de

beschikbaarheid om 1000 man manschappen vanuit Defensie. Zij zijn acuut inzetten op alle disciplines.
+ Kan concreet in kaart gebracht worden/afspraken gemaakt maken voor de huisartsen hoe 1 min prikken

gedurende 6 x 2 keer er uit kan zien in de praktijk, qua planning, qu locaties, mankracht huisarts etc.? Om zo

tot de 6,5 min te vaccineren mensen te komen, waarvan de LHV eerder zij dat de huisartsen dat zouden

kunnen doen. Maak het concreet? Hiervoor ligt naar mijn weten nog geen plan.
* Breng in kaart wat nodig is voor het realiseren van deze scenario’s, maar ook voor het uitdenken/werken



van deze scenarios, aan extra capaciteit (in welke vorm dan ook).
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o Van de projectleider hiervoor bij GGD (als dat nodig is)) tot het inschakelen van hulp bij/van Defensie,
tot het extra inhuren van prikcapaciteit, locaties etc. Geef aan wat VWS daarin voor haar rekening kan

nemen/kan bijdragen.

Qua proces. VWS wil de stand van zaken op deze scenarios volgende week terug laten komen op de agenda. De

iE
in een vervolgnotitie hoeft dan nog niet gereed te zijn.

zijn vanuit VWS beschikbaar om mee te denken/schrijven.

Omdat ik je telefonisch niet te pakken krijg, bij deze via de mail.

Ik schakel graag snel even met je over deze aanvullende vraag en ook over jouw rol hierin.

Ik kan namelijk niet inschatten of je voldoende ruimte/tijd hebt om dit de komende weken verder uit te werken en

welke hulp je hierbij kunt gebruiken in de vorm van extra capaciteit en bijdrage vanuit de projecten?

Ik hoop je snel te spreken.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e ERED

Programma manager Implementatie Covid-19 vaccinatie

RIVM

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

T: +31 oc IEEN [Kame www.rivm.nl

Aanwezig
Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, A Bilthoven


